非流动资产处置损益 -9.05 2,848.90 8.80 55.48

计入当期损益的政府补助 79.59 483.57 96.39 540.96

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -32.81 -78.08 830.73 435.29

所得税影响金额 2.35 230.68 231.10 119.42

归属于少数股东非经常性损益影响金额 -6.05 -3.79 109.87 19.53

非经常性损益合计 41.41 3,027.50 594.95 892.78

归属于母公司所有者的净利润 -1,838.36 7,185.73 10,378.79  13,057.48

非经常性损益占归属于母公司所有者的

净利润的比例
-2.25% 42.13% 5.73% 6.84%

扣除非经常性损益后的归属于母公司普

通股股东净利润
-1,879.77  4,158.23  9,783.84  12,164.70

二、申请上市股票的发行情况

（一）发行概况

江钻股份向 6 名特定对象发行 5,972.13 万股股票的具体情况如下：

1、发行股票的种类和面值：人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1 元。

2、发行数量：5,972.1300 万股。

3、发行对象、限售期

序号 名称 认购数量（股） 限售期

1 鹏华基金管理有限公司 22,092,700  12 个月

2 鹏华资产管理（深圳）有限公司 12,607,830  12 个月

3 华泰资产管理有限公司 6,772,595  12 个月

4 金鹰基金管理有限公司 6,303,915  12 个月

5 北信瑞丰基金管理有限公司 5,972,130  12 个月

6 申万菱信基金管理有限公司 5,972,130  12 个月

合  计 59,721,300

4、发行价格：30.14 元/股（不低于江钻股份第五届董事会第二十六次会议关于

非公开发行股票董事会决议公告日前二十个交易日股票均价的 90%，即不低于 13.65

招商证券关于江钻股份非公开发行股票上市保荐书

6

元/股。）

5、发行方式：现金认购。

6、锁定期安排：发行对象认购本次发行的股份自发行结束之日起 12 个月内不

得转让。

7、承销方式：代销。

8、募集资金量：本次发行募集资金总额为 1,799,999,982 元，扣除发行费用

21,989,721.30 元，募集资金净额 1,778,010,260.70 元。未超过募集资金规模上限 18

亿元，符合中国证监会相关法律法规的要求。

9、本次发行后，公司股本结构的变化情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 270,277,837 67.502% 59,721,300 329,999,137 71.720%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 270,270,000 67.500% - 270,270,000 58.739%

3、其他内资持股 7,837 0.002% 59,721,300 59,729,137 12.981%

二、无限售条件股份 130,122,163 32.498% - 130,122,163 28.280%

1、人民币普通股 130,122,163 32.498% - 130,122,163 28.280%

2、境外上市的外资股 - - -

三、股份总额 400,400,000 100.000% - 460,121,300 100.000%

（二）发行对象基本情况

1、鹏华基金管理有限公司

公司名称：鹏华基金管理有限公司

公司性质：有限责任公司（中外合资）

成立日期：1998 年 12 月 22 日

注册地址：深圳市福田区福华三路 168 号深圳国际商会中心第 43 层

注册资本：15,000 万元

法定代表人：何如

经营范围：1、基金募集；2、基金销售；3、资产管理；4、中国证监会许可的

其他业务。

招商证券关于江钻股份非公开发行股票上市保荐书

7

2、鹏华资产管理（深圳）有限公司

公司名称：鹏华资产管理（深圳）有限公司

公司性质：有限责任公司

成立日期：2013 年 1 月 4 日

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

注册资本：4,285.7 万元

法定代表人：邓召明

经营范围：特定客户资产管理业务及中国证监会许可的其他业务

3、华泰资产管理有限公司

公司名称：华泰资产管理有限公司

公司性质：其他有限责任公司

成立日期：2005 年 1 月 18 日

注册地址：上海市浦东新区世纪大道 88 号金茂大厦 4308 室

注册资本：60,060.0 万元

法定代表人：赵明浩

经营范围：管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业

务相关的咨询业务，国家法律法规允许的其他资产管理业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

4、金鹰基金管理有限公司

公司名称：金鹰基金管理有限公司

公司性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

成立日期：2002 年 11 月 6 日

招商证券关于江钻股份非公开发行股票上市保荐书

8

注册地址：广东省珠海市吉大九洲大道东段商业银行大厦 7 楼 16 单元

注册资本：25,000 万元

法定代表人：凌富华

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会

许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、申万菱信基金管理有限公司

公司名称：申万菱信基金管理有限公司

公司性质：有限责任公司（中外合资）

成立日期：2014 年 1 月 15 日

注册地址：上海市中山南路 100 号 11 曾

注册资本：15,000 万元

法定代表人：姜国芳

经营范围：基金管理业务、发起设立基金以及经中国证监会批准的其他业务（包

括销售其本身发起设立的基金）

6、北信瑞丰基金管理有限公司

公司名称：北信瑞丰基金管理有限公司

公司性质：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

成立日期：2014 年 3 月 17 日

注册地址：北京市怀柔区九渡河镇黄坎村 735 号

注册资本：17,000 万元

法定代表人：周瑞明

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会

许可的其他业务。

招商证券关于江钻股份非公开发行股票上市保荐书

9

三、保荐人是否存在可能影响其公正履行保荐职责的情形的说明

招商证券自查后确认，发行人与保荐人之间不存在下列情形：

1、保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股股东、

重要关联方的股份；

2、发行人及其控股股东、重要关联方持有或控制保荐人或其控股股东、实际

控制人、重要关联方的股份；

3、保荐人的保荐代表人及其配偶、董事、监事、高级管理人员拥有发行人权

益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情况；

4、保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控股股东、

重要关联方相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐人与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐人按照有关规定应当承诺的事项

(一)本保荐人已在证券发行保荐书中作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相

关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见的